平成 25 年１月 31 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先 常務執行役員経営企画室長 重田 陽平

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

タイ王国への卸事業開始に関するお知らせ

当社は、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、

中期経営戦略のひとつとして、東アジアを中心とした海外への事業進出などの新規取組みを推進

しております。本日開催の取締役会において、タイ王国のＴＣＣグループへの卸事業を開始する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 目  的

タイ王国の大手企業グループであるＴＣＣグループの傘下で、ヘルスケア事業を展開するＢＪＨ

社へ、ＰＢ商品を中心とする卸事業を開始いたします。

ＴＣＣグループはアセアン地域にて、飲料や消費財の製造や卸、不動産、金融業等の幅広い事業

を展開しているタイ王国の大手企業グループであります。

今後、ＴＣＣグループと連携し、東アジア戦略の拠点の一つとして本卸事業の拡充を推進してい

くとともに、従前より展開している中国事業やベトナム事業との連携を図り、双方向事業の可能

性の検討や、商品供給に関するコストダウンシナジーを追求してまいります。

２. 日  程

平成 25 年 １月 31 日  取締役会決議

平成 25 年 ２月 １日  商品供給契約締結（予定）

平成 25 年 ２月 中旬  商品供給開始（予定）

３. 今後の見通し

本件が当社の平成 25 年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、本件

により現状の見通しに変化がある場合は、速やかにお知らせいたします。

４. ＴＣＣグループ概要

ＴＣＣ Holding

会 社 名 Thai Charoen Corporation Group

所 在 地 290-290/1 Surawongse, Bangrak, Bangkok 10500

設 立 1960 年

資 本 金 10,000 百万バーツ

事 業 内 容 不動産、保険、農業、消費材製造卸 等

ＢＪＣ

ＢＪＨ

以 上

会 社 名 Berli Jucker Public Company Limited

所 在 地 99 Soi Rubia, Sukhumvit 42 Road Phrakanong, Klongtoey,

Bangkok 10110, Thailand

設 立 1882 年

資 本 金 1,668 百万バーツ

会 社 名 BJC Healthcare Company Limited

所 在 地 99 Soi Rubia, Sukhumvit 42 Road Phrakanong, Klongtoey,

Bangkok 10110, Thailand

設 立 2003 年

資 本 金 200 百万バーツ

事 業 内 容 医薬品、化粧品、日用品等の小売